2024年2月28日

各 位

会 社 名  株式会社シャルレ

代表者名  代表取締役社長 林 勝哉

（コード番号 9885 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 千本松 重雄

（TEL 078-792-8565）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年10月30日に公表した業績予想及び、2023年5月10日に

公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

(1)2024年3月期通期連結業績予想数値の修正(2023年4月1日～2024年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

13,100

百万円

330

百万円

380

百万円

310

円 銭

19.58

今回修正予想 (Ｂ) 13,000 550 610 580 36.63

増減額（Ｂ－Ａ） △100 220 230 270

増減率（％） △0.8 66.7 60.5 87.1

（ご参考）前期実績

（2023年3月期） 13,255 251 301 △740 △46.75

(2)修正の理由

売上高につきましては、レディースインナー等販売事業において新商品の発売延期により前回予想

をやや下回る見通しです。

営業利益及び経常利益につきましては、レディースインナー等販売事業並びに子会社のウルトラフ

ァインバブル技術製品等製造販売事業のコスト削減効果や一部の費用の計画実施時期を変更したこと

から前回予想を上回る見通しです。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日公表した

「本社移転に伴う固定資産の譲渡による特別利益の発生及び移転費用など特別損失の発生に関するお

知らせ」の通り、レディースインナー等販売事業において特別損益が発生する影響で計画より増加す

る見込みのため、前回予想を修正いたします。

2．配当予想の修正について

 (1)配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

第2四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

0.00

円 銭

8.00

円 銭

8.00

今回修正予想  25.00 25.00

当期実績 0.00

前期実績

（2023年3月期） 0.00 8.00 8.00

(2)修正の理由

当社は、株主への適正な利益還元を経営の重要課題として位置付けており、配当につきましては、

各事業年度の業績に応じて配当性向70％程度、または１株当たり年間８円配当を下限と定め、そのい

ずれか多い方を基準として継続的な配当を行うことを基本方針としております。本方針に基づき、連

結業績予想の修正を踏まえて配当予想の見直しを行った結果、期末配当金を前回予想から引き上げて

年25円に修正いたします。

なお、普通配当金額は配当性向70％に基づいて算出しておりますので、業績の結果により配当金額

が変動いたします。

  (注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定

    要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以  上